
   

     

COMUNE DI PANTELLERIA 
Provincia di Trapani 

     
      

 

  

ORIGINALE 
 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO 
PUBBLICO 

 
CIG:  

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 3   del 01-02-2024 
 

 
Il Sindaco 

 
Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Fabrizio D'Ancona; 

 
Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
Visto il vigente O.A.EE.LL.; 

 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000”; 

 
D E T E R M I N A 

 
Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Fabrizio D'Ancona, indicata in premessa ed 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 

 
 

AVVERTE 
 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 
della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza. 
 

IL Sindaco 
 Fabrizio D'Ancona 
(Firmato digitalmente) 

 

  



      
 

     

 
 

     

 

     
 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Determinazione Sindacale n. 3 del 01-02-2024 - Pagina 2 di 3  

 
 

Preliminare n. 3 del 30-01-2024 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO 
PUBBLICO 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che il Ministero della Funzione Pubblica ha creato una piattaforma telematica 
denominata “lavopropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione 
e nel monitoraggio costante dei processi e adempimenti amministrativi; 
 
Vista la necessità di effettuare il monitoraggio costante dei processi amministrativi nella P.A. 
attraverso la compilazione online di questionari presenti sul portale www.lavoropubblico.gov.it;  
 
Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le amministrazioni 
devono nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico attraverso un 
“atto di nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione; 
 
Considerato che: 
 con Deliberazione G.M. n. 95 del 8/06/2023, è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’ente, nel seguente modo: 
- Settore I “AREA AMMINISTRATIVA” 
- Settore II “AREA TECNICA” 
- Settore III “AREA ECONOMICO – FINANZIARIA – TRIBUTI E PARTECIPATE”; 
- Settore IV “AREA URBANISTICA EDILIZIA”; 
- Settore V “POLIZIA MUNICIPALE”; 

 con Deliberazione G.M. n. 138 del 26/07/2023 è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 
dell’ente, prevedendo esclusivamente la modifica relativa all’assegnazione del servizio afferente 
alla gestione della parte giuridica ed economica delle risorse umane che è stata attribuita al 
settore III; 

 con Determinazione Sindacale n. 22 del 28/07/2023 con la quale è stata attribuita al Dott. 
Fabrizio Maccotta la posizione di lavoro di Elevata Qualificazione di direzione del Settore III - 
Area Economico-Finanziaria - Tributi e Partecipate; 
 

Atteso che occorre nominare il Dott. Fabrizio Maccotta, Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria, quale Responsabile per il Portale Lavoro Pubblico per le attività che 
presuppongono l’utilizzo degli strumenti e dei servizi inseriti nel portale; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DECRETA 

http://www.lavoropubblico.gov.it/


      
 

     

 
 

     

 

     
 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Determinazione Sindacale n. 3 del 01-02-2024 - Pagina 3 di 3  

 
1. Di nominare il Dott. Fabrizio Maccotta, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, quale 

Responsabile per il Portale Lavoro Pubblico, autorizzando lo stesso ad accreditarsi per conto di 
questa Amministrazione sul suddetto portale. 

2. Di disporre che venga effettuata la comunicazione del presente provvedimento al dipendente 
interessato e al Ministero della Funzione Pubblica; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online e sul sito 
istituzionale dell’Ente – sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 
n. 33/2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Fabrizio D'Ancona 

(Firmato elettronicamente) 
 
 


